Ocia terris, ominis certi paras;
Ades secundae signa nunc pacis gerens 

Deum rector , et casus iniquos preme ;

Reuertor in regna sospes, iamque deus 

Numine iusto terras rebelles uidet 

Nunc pace securum est habere fas diem 

Triumphos inter ipsa belli spolia geram 

Deos replacemus, Tuque ante aras senex 

Sacerdos ipsis tura diis grata manu 

Sacra feras, ita erit omen melius ;
En uictor adsum iura adeptus hic mea 

Talis Atrides spolium fessus retulit 

Sospes ad ipsas templo Micenas Iouis 

Ilion armis ubi delapsum excidit 
Et Troia uidit ingens crematum Hectorae :

Dii quantis terras quatitis graues malis 

Fortuna nostra iactatque rotans bona 

Unica non est tantum secura dies 

Omne reuoluit fato labente genus 

Alea nos hanc simul in cladem trahens
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Eoo ut uoluitur axem in occiduum ,

Res ita nostras impetu coelum rapit ;
En cui grauis dudum stetit bello furor 
Pace fruar tranquillus , irae , strepitus 

Reuulsi aberunt, tuta iam tellus erit.
Satellex. Rex pie , felixque ingens Calabrum decus 

Quique potens nunc dominabere Appulis 

Pernicibus , durum genus, et rara fide 
Ubi agrestis unco gens terram uomere 

V ertit, uagosque campis redducit greges 

Imperium testor, manes atque pios 
Consulimus fortunae nunc tandem tuae,

Accipe nostras, quas tibi damus preces';
Iam iam aderit fortis ille, ac ingens comes 

D ux Iacobus, olim bello hostis ferox 
Mitte tuas ipse Rex clades uendicem;

Est dies, quo dii perdere eum uelint.
Iniquus hic postquam fugatus est, redit 
Foedera magni ostentansque Sfortiadae 

Quidue moraris impiam illius necem.
Rex Feran. Parce nouum satellex moliri scelus 

Ei regis semel manu data est fides:
Satellex. Splendide fecisti, addideris modo aliud 

Facis p ie , cum hospitio ante uictos recipis 

Hoc rex enim cunctos (ut refertur) decet.
Rex Feran. Ergo etiam decet nunc me fore pium.

Satellex. Esto uelim , atque sis clemens, ubi est opus 

Quis non hostem modo possit, perdat suum.

Rex Feran. Non hostis est amplius hic, quondam fuit 

Mosque cunctis datur per bella uincere.

Satellex. Cauendum illi est, qui bellum semel intulit 

Nulla stat iis, qui secuntur castra , fides.

Rex Feran. Immo fides ipsis nulla erit regibus
Si perimam hostem (ubi dextram dedi) meum.

Satellex. E populo unus e s , non r e x , si ipse times.
Rex Feran. Satis peractum, est reuinctus in carcere 

Hoc sufficit modo ne nobis noceat.
Satellex. Captus potest nocere, mortuus nihil.
Rex Feran. Non semper est fas regi hostes occidere.
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Punire prodest timore, nunquam nece.

Nihil potentem uis, sit seu lex dedecet 

Qui regnare cupit in senium diu 
Dilligat (i) omnes, sit hic supplex miseris 
Sollicitos curet, sancta iura audiat 

Inhibeatque iram, lapsos potens leuet.
Satellex. Contempseris te ipsum, ista si nunc feceris;

Non timet hos populus adire frequens 
Cumque suos reges imbelles uiderit.

Rex Feran. Me uereantur mallo (2) pietate sua 

Quod si malus cogat hos parere timor.
Satellex. Hostem uelim tuum, non regna perdere.

Rex Feran. Eum si occides m e, et sceptra perdes mea.

Satellex. Non populus n egat, teque periculis
Libero, nunc omnes, quod nos idem expetunt

Rex Feran. Gratia me patris, nunc Alphonsi mouet 

Reuinxit quondam tantum, qua sibi ducem.

Satellex. Hoc si mouet te, cur non respicis tuos 

Huius adhuc fessos proelio, et repetis 
T o t m te clades olim ab isto iam aeditas?

Rex Feran. Magnanimi regis est obliuisci omnium 

Post bella, quaeque atrox fortuna intulerit.
Satellex. Non quod decet, sed quod proderit aspice.
Rex Feran. Fas contra enim itur, quod regnis non conuenit.

Satellex. Recedat au la , quisquis esse uult pius :

T ibi modo prouideas refert nihil 

Noceret illud, si iste fugerit magis.
Rex Feran. Haud fugiet, uinclis prope stat mortuus 

Pulchra caret Phoebi luce, multum ingemens.
Satellex. Magis te moueant nati, parentesque 

Trahentes inuisam tot pro bellis diem 

Iam populi hic furor grauis nunc aderit 

Circum ferentis clamore tibi minas 

Aut sceptra linquas, aut hostem perdas tuum,

Aspera cuius bella sensere uagi 

Urbibus euersis, Appulique truces;

( 1 )  C o r r . d ilig a t.

( 2 )  C o r r . m alo.
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Cerne ruinas nunc tuorum, miserae 
Atque piae gentis , quae flet casus adhuc.
Vastata campis cerne agmina uberibus 

Et quot duces, seu Marte, seu pro te iacent :
Non patiare ultro, nos tot mala pati 

Fortuna dum tuum rursum extulit caput 
Ab hoc graui olim iactatum periculo.
Publico hosti parcere nunc tibi est scelus.

Rex Fermi. I, fac iam satellex quodcunque licet 
Nunc ita dii iubent. Eritque hoc melius 

Parcere regnis quam qui me post perimat.

Dux Iacùbus in carcere loquens sccum.

D ux lacolms. Grauis deum ira , tuque nunc Rex aetheris 
Aspice, si qua est pietas casus m eos;

Nox atra iam circumuolat, moesta quoque 
Nubes obduxit mihi nitidum diem 

A11 semper infelix tenebroso premar ·  

Carcere, nec malis ullus dabitur modus?
Optata mors mihi est, ut liceat mori 

Insontem ubi ad poenas dira fata uocant:

O  nulla terris fides, o sors inuida 
His merui regna ad pacem componere ;